Votação,_em turno único, do Projeto de Reso­

lução n9 l4, de 1986 (apresentado pela Comissão de 
Economia como conclusão de seu Parecer nl' 223, de 
1986), que autoriza a Prefeitura Municipal de Nova 
Brasilândia (MT) a contratar operaçãod~ crédito 
no valor de CzS 654.384,73 (seiscentas e cinqüenta e 
quatro mil, trezentos e oitenta e quatro cruzados e 
setenta e três centavos), tendo 

PARECERES, sob n~ts 224 e 225, de 1986, das 
Comissões: 

-de Constituição e Justiça, pela constitucionali­
dade e juridicidade; _e 

-de Municípios, favorável. 
A discussão da matéría foi encerrada na sessão ante­

[...]

, Votação, em turno único, ·do Projeto de Reso­
lução n~' 15, de 1986 (apresentado pela ComisSão de 
Economia como conclusão de seu Parecer n~' 226, de 
1986), que autoriza a Prefeitura Municipal de Petró­
polis (RJ) a contratar operação de crédito no. vaJor 
de Cz$ 22.032.566,45 (vinte e dois milhões, trinta e 
dois mil, quinhentos e sessenta e seis cruzados e 
quarenta e cinco centavOs), tendo 

PARECERE-s-;-. sob nvs 227 e 228, de l986, das 
Comissões: 

-de Constituição e Justiça, pela constitucionali­
dade e juridicídade; e 

-de Municípios, favorável. 

A discussão da matéria foi encerrada na sessão ante­

[...]

sentados. (Pausa.) 
Aprovado. 
Aprovado, o projeto vai à Comissão de Redação. · 

É o seguinte o projeto aprovado: 

PROJETO DERESOLUÇÃO 
N• 15, de 1986 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Petr6polis 
(RJ) a contratar operação de crédito no nlor de CzS 
22.032.566,45 (vinte e dois milhões, trinta e dois mil, 
quinhentos e sessenta e seis cruzados e quarenta e cin­
co centavos). 

O Senado Federal resolve: 

Art. 1~> E a Prefeitura Municipal de Petrópolis (RJ), 
nos termos do artigo 21' da Resolução n9 93, de onze de 
outubro_ de mil novecentos e setenta e seis, do Senado 
Federal, autorizada a elevar em CZS:

[...]

Votação, em turno único, do Projeto de Reso­

lução n9 17, de 1986 (apresentado pela Comissão de 
Economia como conclusão de seu Parecer n~> 232, de 
1986), que autoriza a Prefeitura Municipal de Ban­
deirantes (MS), a contratar operação de crédito no 
valor de CzS 237.162,58 (duzentos e trinta e sete mil, 
cento e sessenta e dois ç:ruzados e cinqllenta e oito 
centavos), tendo 

PARECERES, sob nos 233 e 234. de !986. das 
Comissões: 

-de Constituição e Justiça, pela constitucionali­
dade e juridicidade; e 

-de Municípios, favorável. 
A discussão da matéria foi encerrada na sessão ante­

[...]

senta e dois cruzados e cinqüenta e oito centavos). 

O_ Senado Federal resolve: 
Art. 1~> f: a Prefeitura -Municipal de Bandeirante 

(MS), nos termos do artigo 2t da Resolução_ n~' 93, de 
onze de outubro de mil novecentos e setenta e seis, do Se­
nado :Federal, autorizada a elevar em Cz$ 237.162,58 
(duzentos e trinta e sete mil, cento e sessenta e dois cru­
zados e cinqiJenta e oito centavos), correspondente a 
7.822,87 ORTN de Cr$ 30.316,57, vigente em marçoj85, 
o montante de sua dívida consolidada interna, a fim de 
que possà contratar uma operação de crédito de igual va­
lor junto à Caixa Econômica Federa], esta na qualidade

[...]

sentados~-(Pausa.) -

ApTovado. 
O projeto irá à Comissão de Redação. 

É o seguinte o projeto aprovado: 

PROJETO DE RESOLUÇÃO 

N• 20, de 1986 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Santa Cruz do 
Sul (RS) a contratar operação de crédito no valor de 
Cz$ 4.611.102,38 (quatro milhões, seiscentos e onze 
mil, cento e dois cruzados e trinta e oito cent&Vf?S). _ 

O Se-n.il.do Federal resolv~: 

Art. 1' É a Prefeitura Municipal de Santa Cruz do 
Sul (RS), nos termos do artigo 2' da Resolução n"' 93, de 
onze de outubro de mil novecentos e setenta e seis, do Se­
nado Federal, autorizada a elevar em CzS 4.611.102,38